АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2018 г.                                                                                                  № 149
О внесении изменений в постановление администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 27.07.2015 № 68

«О порядке и сроках составления проекта бюджета Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период и порядке подготовки документов и материалов, представляемых с проектом в Совет депутатов Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области одновременно с проектом бюджета Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, администрация Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в постановление администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 27.07.2015 № 68 «О порядке и сроках составления проекта бюджета Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период и порядке подготовки документов и материалов, представляемых с проектом в Совет депутатов Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области одновременно с проектом бюджета Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области»:

1.1. Раздел IV. Сроки и основные этапы составления проекта бюджета поселения, а именно план-график изложить в следующей редакции:

«ПЛАН-ГРАФИК

мероприятий по составлению проекта бюджета Болтовского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Сформировать прогноз социально – экономического развития Болтовского сельсовета на 2019-2021 годы по форме, установленной Министерство экономического развития НСО (далее минэкономразвития НСО), и пояснительной записки к ним
	До15 ноября 2018
	Специалист администрации
(Хафизова Ю.С.)

	2
	Представить основные параметры прогноза социально-экономического развития Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2019-2021 годы, одобренные администрацией Болтовского сельсовета (для целей бюджетного планирования)
	В течение 3 рабочих дней после одобрения администрацией Болтовского сельсовета

	Специалист администрации
(Хафизова Ю.С.)

	3
	Разработать и представить на рассмотрение основные направления бюджетной политики и  основные направления налоговой политики Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
	До15 ноября 2018
	Главный бухгалтер администрации
(Белякова Ю.В.)

	4
	Уточнение натуральных показателей по объемам потребляемых услуг
(тепло, вода, канализование, ГСМ, связь, дератизация, электроэнергия) на 2019 финансовый год
	До15 ноября 2018
	Главный бухгалтер администрации
(Белякова Ю.В.)

	5
	Представить распределение объемов планируемых бюджетных ассигнований по действующим и принимаемым обязательствам с их обоснованием в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета Болтовского сельсовета и детализацией по статьям операций сектора  государственного управления, относящихся к расходам бюджетов, на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
	До15 ноября 2018

	Получатели средств бюджета Болтовского сельсовета

	6
	Разработать порядок и методику планирования бюджетных ассигнований на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
	До15 ноября 2018
	Главный бухгалтер администрации
(Белякова Ю.В.)

	7
	Сформировать плановый реестр расходных обязательств Болтовского сельсовета
	До15 ноября 2018
	Главный бухгалтер администрации
(Белякова Ю.В.)

	8
	Представить  расчеты по прогнозируемым  объемам доходов  бюджета Болтовского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
	До15 ноября 2018
	Главный бухгалтер администрации
(Белякова Ю.В.)

	9
	Представить прогноз поступления источников финансирования дефицита бюджета Болтовского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
	До15 ноября 2018

	Главный бухгалтер администрации
(Белякова Ю.В.)

	10
	Представить реестр утвержденных и планируемых к утверждению долгосрочных целевых программ, предлагаемых к финансированию в 2019 году и плановом периоде 2020-2021 годов
	До15 ноября 2018
	Специалист администрации
 (Хафизова Ю.С.)

	11
	Представить прогноз доходной части  бюджета Болтовского сельсовета  на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
	До15 ноября 2018

	Главный бухгалтер администрации
(Белякова Ю.В.)

	12
	Представить распределение объемов бюджетных ассигнований бюджета Болтовского сельсовета по классификации расходов бюджета Болтовского сельсовета и классификации операций   сектора государственного  управления
	До15 ноября 2018

	Главный бухгалтер администрации
(Белякова Ю.В.)

	13
	Произвести расчет межбюджетных трансфертов  бюджету района из бюджета поселения по передаваемым полномочиям
	До15 ноября 2018

	Главный бухгалтер администрации
(Белякова Ю.В.)

	14
	Произвести и представить оценку ожидаемого исполнения доходной части бюджета Болтовского сельсовета  за 2018 год (по итогам исполнения за 9 месяцев 2018 финансового года)
	До15 ноября 2018

	Главный бухгалтер администрации
(Белякова Ю.В.)

	15
	Подготовить и представить проекты решений Совета депутатов о внесении изменений в нормативные акты о налогах и сборах
	До15 ноября 2018

	Специалист администрации
 (Хафизова Ю.С.)

	16
	Разработать и представить на рассмотрение:
- прогноз основных  характеристик бюджета  Болтовского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

 -основные характеристики бюджета Болтовского сельсовета  на
2019 год и плановый период 2020-2021 годов
-распределение общего объема бюджетных ассигнований бюджета Болтовского сельсовета на исполнение принимаемых расходных обязательств
	До15 ноября 2018

	Главный бухгалтер администрации
(Белякова Ю.В.)

	17
	Подготовить и представить проект муниципального правового акта о назначении публичных слушаний по вопросам:

1.О бюджете Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.
	До15 ноября 2018
	Главный бухгалтер администрации
(Белякова Ю.В.)
Специалист администрации

(Хафизова Ю.С.)

	18
	Обеспечить проведение публичных слушаний по вопросам:
1. О бюджете Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.
	Не позднее 30 ноября 2018

	Главный бухгалтер администрации
(Белякова Ю.В.)
Специалист администрации

( Хафизова Ю.С.)

	19
	Направить на рассмотрение проект решения Совета депутатов о бюджете Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов, а также  документы и материалы, представляемые в Совет депутатов Болтовского сельсовета одновременно с проектом бюджета Болтовского сельсовета
	До15 ноября 2018

	Главный бухгалтер администрации
(Белякова Ю.В.)

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике «Болтовские новости» и разместить на официальном сайте администрации Болтовского сельсовета.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Болтовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                  Г.В.Гладышев